
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: OFICIALIZACIÓN LISTAS ESTAMENTO EGRESADO - FACULTAD DE DERECHO
UNC - AÑO 2024

 
En la Ciudad de Córdoba, a diez días del mes de abril de 2024, siendo las 12.30 hs, en sede de
esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, se reúne la Junta Electoral de
esta Unidad Académica, bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo
Barrera Buteler, con la presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la
señora Vocal: Profesora Doctora Irma Pastor, a los fines de oficializar las listas de candidatos
presentadas por las agrupaciones ALTERNATIVA POR EL CAMBIO PROFESIONAL (EX-
2024-00208332-UNC-ME#FD) y SOMOS DERECHO (EX-2024-00207893-UNC-ME#FD y
EX-2024-00208160-UNC-ME#FD), que participarán en las próximas elecciones, para la
renovación de Consejeros/as por el estamento Egresado, a desarrollarse los días 15 y 16 de mayo
del corriente año. VISTO: las listas presentadas; Y CONSIDERANDO: 1) Que se ha verificado
el cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento Electoral de la UNC, contenido en OHCS N
°11/2018. 2) Que se ha realizado el sorteo establecido por el artículo 128° del Reglamento
Electoral OHCS N°11-2018 y modificatorias, con la presencia de la Abogada Lucía Troncoso
por la agrupación ALTERNATIVA POR EL CAMBIO PROFESIONAL y los Abogados
Francisco Berzal y Juan Díaz por la alianza SOMOS DERECHO. Que dicho sorteo arrojó las
siguientes ubicaciones de las listas en la BUS (Boleta Unica de Sufragio): 1) ALTERNATIVA
POR EL CAMBIO PROFESIONAL y 2) SOMOS DERECHO. Por ello esta Junta
RESUELVE: Oficializar las siguientes listas de candidatos por el estamento Egresados, que se
mencionarán según el orden de precedencia para su impresión en la BUS:

1)

NOMBRE DE LISTA “ALTERNATIVA POR EL CAMBIO PROFESIONAL”
LISTA N°: 17

CÓDIGO CMYK: #2AABF6 : C83% M30% Y0% K4%
CANDIDATAS A CONSEJERAS HCD

 

TITULARES
DNI

1. ZUVIC VIRGINA BRIGIDA 35016616
2. TRONCOSO LUCIA 35965388

  



SUPLENTES DNI
1. COPETTI AGOSTINA BELEN 39495550
2. LIENDO ALMADRIZ ALVAR 35577191

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°7 “EGRESADOS POR LA
UNIVERSIDAD PÚBLICA” PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

 

2)

NOMBRE DE LISTA:  “SOMOS DERECHO”
LISTA N°: 15

CÓDIGO CMYK: C0 M89 Y92 K0 FONDO ROJO – LETRAS BLANCAS
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

 

TITULARES

 

DNI
1. MINGUEZ JUAN FERNANDO 26288488
2. ASTUDILLO FEDERICO NICOLÁS 37133620

 

SUPLENTES

 

DNI
1. ZALAZAR MONICA MARCELA DEL VALLE 37187918
2. SALUSSO ALICIA GRACIELA 24089670

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA DE CONSILIARIOS N°9.

Con lo que se da por finalizado el acto, firmando esta Junta, al pie.//


	numero_documento: AJE-2024-10-E-UNC-JE#FD
	fecha: Miércoles 10 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-10T21:32:52-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T21:39:03-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T22:40:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-10T22:41:00-0300
	GDE UNC




